

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 398 456,60 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	661,24	72,00	47 609,28
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	86,085	72,00	6 198,12
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	234,016	72,00	16 849,15
4.	7123010010200	Betonist	h-om	84,00	72,00	6 048,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,20	72,00	86,40
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,64	72,00	262,08
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	8,40	72,00	604,80
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	127,759	72,00	9 198,65
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	81,15	72,00	5 842,80
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	46,05	72,00	3 315,60
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	141,647	72,00	10 198,58
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,672	72,00	264,38
13.	7422010060100	Timplar	h-om	206,812	72,00	14 890,46
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,35	72,00	1 393,20
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	221,86	72,00	15 973,92
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,092	72,00	78,62
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	54,1884	72,00	3 901,56
<b>Total manopera</b>						<b>142 715,62</b>

### Materiale:

1.	021	Cornier perforat din aluminiu	m	49,40	5,00	247,00
2.	11110001000200	Intrerupator dublu	buc	1,00	65,00	65,00
3.	11110001000330	Cordoane de cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm	m	21,63	10,00	216,30
4.	11110001000330 1	Cordoane de cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm	m	32,445	13,00	421,79
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	64,6905	5,00	323,45
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,25	370,00	6 382,50
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,00	370,00	2 220,00
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,5613	350,00	4 396,45
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,50	350,00	2 275,00
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,11	10,00	111,10
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,006	5 000,00	30,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,032	5 000,00	160,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	5 000,00	10,00
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 287,40	1,00	1 287,40

15.	2010237318750	Distantieri	buc	14,40	1,00	14,40
16.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	3,40	2 200,00	7 480,00
17.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,80	2 000,00	3 600,00
18.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	55,449	50,00	2 772,45
19.	2051142950700	Dibluri	buc	6,00	1,00	6,00
20.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	31,1774	1,00	31,18
21.	2320187315789	Decofrol	kg	0,24	12,00	2,88
22.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,236	10,00	12,36
23.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,7092	110,00	78,01
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	86,085	22,00	1 893,87
25.	24165861053030	Amorsa-grund betonocontact	kg	27,225	22,00	598,95
26.	24301161038000	Vopsea ( Mattlatex sau analog)	kg	76,52	45,00	3 443,40
27.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	19,584	35,00	685,44
28.	24302261000001	Fuga	kg	26,0327	4,00	104,13
29.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	12,699	22,00	279,38
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,5174	22,00	121,38
31.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5,19	22,00	114,18
32.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,94	12,00	35,28
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	28,695	13,00	373,04
34.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	10,29	4,00	41,16
35.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	33,33	4,00	133,32
36.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,20	20,00	4,00
37.	2513736621482	Banda izolanta	m	11,652	5,00	58,26
38.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	9,268	5,00	46,34
39.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	2,544	5,00	12,72
40.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,80	120,00	216,00
41.	25212167042340	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit ( Teava viniloplast d 25mm)	m	53,8125	10,00	538,13
42.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	210,43	10,00	2 104,30
43.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 872,162	2,40	16 493,19
44.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0494	130,00	6,42
45.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	468,9832	8,00	3 751,87
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	13,028	4,00	52,11
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 242,36	4,00	4 969,44
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	201,8024	5,00	1 009,01
49.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	252,753	4,00	1 011,01
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	57,2165	250,00	14 304,13
51.	26631021000000	Beton C16/20	m3	1,0404	1 200,00	1 248,48
52.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,25	0,00	0,00
53.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,247	0,00	0,00
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,70	0,00	0,00
55.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj ( amestec uscat)	kg	355,52	4,00	1 422,08
56.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	7,7265	230,00	1 777,10
57.	26701122040510	Placi din laminat 10mm gr. seria33, rezistent la umiditate	m2	64,6905	240,00	15 525,72
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	110,95	2,00	221,90
59.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,24	18,00	4,32
60.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	105,00	140,00	14 700,00

61.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,20	45,00	9,00
62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,48	40,00	19,20
63.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,80	120,00	216,00
64.	2746167335100	Priza	buc	3,06	85,00	260,10
65.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,00	2,00	8,00
66.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	7,875	2,00	15,75
67.	28731220041000	Plase sudate VR 200*200*4	kg	48,48	40,00	1 939,20
68.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,24	28,00	6,72
69.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	18,00	1,00	18,00
70.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0198	70,00	1,39
71.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6,00	1,00	6,00
72.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	29,988	30,00	899,64
73.	2874136313300	Diblu din metal	buc	400,00	1,00	400,00
74.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	9,36	30,00	280,80
75.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	7,875	20,00	157,50
76.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente ( Corp de iluminat LED 40W)	buc	9,36	400,00	3 744,00
77.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,10	22,00	2,20
78.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	9,36	10,00	93,60
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,0699	28,00	365,96
80.	4100126202818	Apa	m3	8,3056	28,00	232,56
81.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	39,30	3,00	117,90
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>128 236,83</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,30	35,00	220,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,15	30,00	94,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,2049	50,00	160,25
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,74	50,00	87,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0288	50,00	1,44
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,7623	30,00	22,87
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,5117	65,00	2 178,27
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,154	25,00	103,85
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,465	30,00	103,95
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,20	45,00	9,00
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	30,00	18,00
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,40	20,00	28,00
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,5475	20,00	10,95
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,60	30,00	18,00
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,3974	50,00	169,87
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,0065	50,00	50,33
17.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8,40	30,00	252,00
18.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,5121	50,00	25,61
19.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,5076	30,00	15,23
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	120,00	30,00
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,58	130,00	335,40
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>3 935,00</b>

Total	lei	274 887,45
CNAM	24,00 %	34 251,75

Cheltuieli de transport	3,00 %	3 847,10
Cheltuieli de regie	3,00 %	9 389,59
Beneficiu de deviz	3,00 %	9 671,28
Total	100,00 +	332 047,17
TVA	20,00 %	66 409,43

**Total deviz:** **398 456,60**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)